
سرخط خبر

اطلاعاتمردممحرمانهمیماند
رئیللس مرکز آمللار ایران با اعللام محرمانه 
بودن آمارها اظهار داشت: اطاعات فردی افراد 
کاما در مرکز آمار ایران محرمانه است و حتی 
مراجع قضایی هم نمی توانند براسللاس قانون از 
آن اسللتفاده کنند. به گزارش تسنیم، امیدعلی 
پارسللا با بیان اینکه در سرشللماری سللال 95 
استفاده از بسللترهای نوین در دستور کار بوده 
اسللت، خاطرنشان کرد: با توجه به ضریب نفوذ 
بالای اینترنت در کشللور پیش بینی مشارکت 
35 درصللدی مردم در سرشللماری می شللود 
کلله تا دیروز حدود 2 میلیللون خانوار ایرانی در 
سرشماری اینترنتی ثبت نام کرده اند. رئیس مرکز 
آمار ایران با تأکید بر اینکه طبق ماده 54 برنامه 
پنجم توسللعه ارائه آمارهای اصلی کشللور باید 
توسط مرکز آمار ارائه شود، تصریح کرد: آمارهای 
مهم کشللور مانند تورم و بیکاری به مرکز آمار 
واگذار شده اسللت اما بخش ها و مراکز دیگری 
هم در این زمینه آمارهایی ارائه می دهند که این 
امر مشکاتی را به وجود آورده است. پارسا ادامه 
داد: کاهللش نرخ تورم معنی کاهش نرخ قیمت 
کالاهللای موجود در بللازار را می دهد و در حال 
حاضر براسللاس داده ها و بررسی های مرکز آمار 

نرخ تورم کشور 8/3 درصد است.

نفتایرانبهزیرزمینبازمیگردد
تصمیم جدی برای احداث مخازن زیرزمینی 
نفت خللام در ایللران وجللود دارد و مطالعللات 
گسللترده ای در سللواحل جنوبی کشللور برای 
احداث مخللازن ذخیره نفللت در زیرزمین آغاز 
شده است. این مطالعات اکنون در مساحتی 5۶۰ 
هزار کیلومتری سللواحل جنوبی ایران در حال 
پیگیری است. سللیدپیروز موسوی، مدیرعامل 
شرکت پایانه های نفتی ایران درباره تصمیم برای 
آغاز احداث مخازن زیرزمینی نفت در کشور به 
تسنیم گفت: یکی از فاکتورهایی که ما باید در 
حللوزه پدافند غیرعامل بلله آن توجه کنیم این 
اسللت که مخازن زیرزمینی استراتژیک داشته 
باشیم. وی افزود: در حال حاضر حدود 4 میلیون 
بشکه مخزن استراتژیک در حوزه مناطق نفتخیز 
جنللوب داریم اما مخازن زیرزمینی نفت نداریم. 
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران تصریح 
کرد: در حال حاضر 3 گزینه انتخاب شده که در 
3 اسللتان همجوار با خلیج فارس و دریای عمان 
است؛ این 3 گزینه که در استان های خوزستان، 
بوشهر و هرمزگان است به فاصله 1۰۰ کیلومتری 

از هم واقع شده اند. 

ممنوعیتارائهخدمات
بهموبایلهایقاچاق

و  مصرف کننللدگان  حمایللت  سللازمان 
تولیدکننللدگان در اباغیه ای به  شللرکت های 
خدمات پس از فروش موبایل و تبلت در ایران از 
آنها خواست از ارائه خدمات به گوشی های دارای 
گارانتی بین الملل و اینترنشللنال و گوشللی های 
غیررسللمی)قاچاق( خودداری کنند.  به گزارش 
فارس، هم اکنون گوشللی های برخللی برندها با 
گارانتی اینترنشللنال معروف به »اینتر« در بازار 
عرضه می شود که برخی شرکت های داخلی در 
قرارداد با شللرکت مادر خارجی مسللؤولیت ارائه 
خدمات پس از فروش به این گوشی ها را در ایران 
پذیرفته اند. به این ترتیب شللرکت های رسللمی 
خدمات پس از فروش از این پس موظف خواهند 
بود فقط به گوشللی های رسللمی خدمات ارائه 
کنند. همچنین براساس این اباغیه شرکت های 
خارجی مستقر در کشور و ارائه دهندگان خدمات 
پللس از فروش موظفند با اطاع رسللانی لازم به 
مصرف کنندگان اعام کنند فقط گوشللی های 
دارای هولوگرام و دارای کارت گارانتی مشللمول 

گارانتی و خدمات پس از فروش می شوند.

راهاندازیخطکشتیرانی
بهآمریکایمرکزی

مدیرعامل کشللتیرانی جمهوری اسامی 
ایللران از رایزنی بللا وزارت امللور خارجه برای 
راه اندازی خط کشتیرانی مستقیم به آمریکای 
مرکزی خبر داد.  محمد سعیدی در گفت وگو 
با تسللنیم، با اشللاره به اینکه محدودیت های 
کشللتیرانی جمهوری اسللامی ایران در بنادر 
اروپایللی پس از برجام به طور کامل برداشللته 
شده است، اظهار داشت:  خط کشتیرانی اروپا به 
بنادر اسپانیا، ایتالیا، بلژیک، آلمان و هلند تردد 
دارد؛ این خط کشتیرانی محصولات پتروشیمی 
کشللور را به اروپا صادر می کند. وی با اشاره به 
احیای خط کشتیرانی به بنادر آمریکایی جنوبی 
از جمله اروگوئه، برزیل و آرژانتین از راه اندازی 
خط کشللتیرانی خلیج فارس به بندر بوسللان 
کره جنوبی خبر داد و افزود:  عاوه بر این خطوط 
کشتیرانی ژاپن و سنگاپور نیز فعال شده است.  
وی با اشللاره بلله مذاکره بللرای راه اندازی خط 
مستقیم کشتیرانی به آمریکای مرکزی گفلت: 
در حال رایزنی با وزارت امور خارجه برای تحت 

پوشش قرار دادن این منطقه هستیم.

  منابع وابسللته به اوپک اعام کردند نشست 
غیررسمی وزیران نفت عربستان سعودی، ایران، 
عراق و روسللیه این هفته در حاشیه کنفرانس 
بین المللی انرژی در استانبول برگزار خواهد شد.
  ولایللت کمالوندی، عضو هیات مدیره انجمن 
صنفی شرکت های حمل و نقل بین المللی استان 
تهران گفت: اگرچه مرز باجگیران از سوی طرف 
ترکمنستانی باز شده اما از ورود وسایل نقلیه با 

بار بیش از 2۰ تن جلوگیری می شود.
  گروهی از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا 
با بیان اینکه عضویت ایران در سازمان تجارت 
جهانی می تواند در اعمللال تحریم های جدید 
علیه تهللران مانع ایجللاد کند، از واشللنگتن 
خواستند با درخواست ایران برای عضویت در 

این سازمان مخالفت کند.
  در 8 ماه نخست 2۰1۶ میادی 58/5 میلیون 
دلار کالا از ایران به آمریکا صادر و 1۰8/5 میلیون 

دلار کالا از این کشور وارد ایران شد.
  وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: ایران 
به عنوان عضو شللورای راهبری اداری اتحادیه 

پستی جهانی انتخاب شد.
  محمللد ناظمی هرندی، مدیر روابط عمومی 
شللرکت فولاد مبارکلله اصفهان گفللت: براثر 
سللقوط کابین در فولاد مبارکه اصفهان، 2 نفر 
از کارگران فولاد مبارکه جان خود را از دسللت 

دادند و یک نفر مصدوم است.
  نمایندگان بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایللران به منظور شللرکت در اجاس سللالانه 
صندوق بین المللی پللول و بانک جهانی، عازم 

واشنگتن شدند.
  معاون سللازمان توسللعه تجارت از پرداخت 
مشللوق های صادراتی در صورت تامین منابع 

مالی تا 29 مهر خبر داد.
  معاون وزیر ارتباطات از ارائه اینترنت به تمام 
زائران در مسیر حرکت به سمت کربا خبر داد و 
گفت: سرعت اینترنت موبایل را ارزیابی می کنیم 
و 3 اپراتور تا فرارسیدن آن ایام 22 سایت نسل 3 

و 4 در شهر مهران نصب می کنند.

رئیس سازمان ملی استاندارد:
برندهاازخمیرمرغاستفادهنمیکنند

گرچلله یکللی از ایللرادات همیشللگی بلله 
تولیدکنندگان سوسللیس و کالباس استفاده از 
خمیر مرغ در فرآورده های گوشتی بود اما رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران تاکید می کند هیچ 
برند استانداردی از خمیر مرغ استفاده نمی کند. 
نیره پیروزبخللت در گفت وگو با ایسللنا با بیان 
اینکه این سللازمان همچنان بر سر موضع خود 
علیه اسللتفاده از خمیر مرغ باقی اسللت، گفت: 
سازمان ملی استاندارد همچنان استفاده از خمیر 
مللرغ را در فرآورده هللای غذایی ممنوع می داند 
و به همراه وزارت بهداشللت، درمللان و آموزش 
پزشکی و وزارت جهاد کشاورزی بر این موضوع 
نظارت می کند. وی ادامه داد: البته ممکن است 
در مواردی کلله این فرآورده هللا در کارگاه های 
زیرزمینی تولید می شللود استفاده از خمیر مرغ 
مشللاهده شللود اما در تولیدی های مجاز دارای 
عامت اسللتاندارد قاطعانلله می گوییم از خمیر 
مرغ اسللتفاده نمی شود و این موضوع از طرف 3 
دستگاه به طور جدی مورد نظارت قرار می گیرد. 
وی در ادامه با اشللاره بلله کنترل هایی که روی 
نازل ها و جایگاه های سوخت رسللان از سوی این 
سازمان صورت می گیرد،  اضافه کرد: طبق برنامه 
نظارتی مستمر موجود سال گذشته 1۰۷ هزار 
نازل سوخت در جایگاه های عرضه کننده بنزین 
کنترل شد و مواردی که به لحاظ استاندارد دارای 
مشکل بود پلمب شدند. وی درباره جایگاه های 
گاز طبیعی نیز گفت: براساس برنامه جایگاه های 
CNG باید کنترل می شدند که متاسفانه تا سال 
گذشته این اتفاق نیفتاده بود اما در سال 1394 
بررسللی جایگاه های CNG در دستور کار قرار 
گرفت و تقریبا 3۰۰۰ ایستگاه بازرسی شد که در 
پی این بازرسی ها به علت ایرادات و عدم رعایت 
برخی اسللتانداردها حللدود 1۰۰ جایگاه با نظر 
این سازمان تعطیل شدند. پیروزبخت همچنین 
درباره موضوع وفور ماهی تیاپیا در بازار به رغم 
ارزش غذایللی پایینی که دارد، گفت: سللازمان 
اسللتاندارد مسؤول کنترل واردات یا تنظیم بازار 
نیست که تعیین کند چیزی وارد بشود یا نشود 
و به طور خللاص موضوع ماهی در تمام موارد از 
واردات، تا توزیع آن مربوط به سللازمان شیات 
اسللت. وی درباره افزایش واردات روغن پالم هم 
توضیح داد: واردات روغن پالم به تنهایی بامانع 
است و مصرف آن نیز در 4 موضوع متفاوت است 
که باید دید برای کدام یک وارد شده است و این 
یعنی، استفاده بعدی این روغن اهمیت دارد که 
اگر برای اسللتفاده در تولید لبنیات وارد شود ما 
بللا آن برخورد می کنیم که این برخورد هم نه با 
واردات، بلکه با تولیدکنندگانی خواهد بود که از 

آن در محصولات لبنی استفاده می کنند.

آمار

3اقتصاد

گروه اقتصادی: محرمانه های دولت به صنعت خودرو 
رسللید تا اروپایی ها سللهم خود از برجام را از بازار 
خودروی ایران بردارند. به گزارش »وطن امروز« بعد 
از قراردادهای هواپیما، قراردادهای نفتی و طرح هایی 
چللون یارانه نقدی که از سللوی دولتی ها محرمانه 
اعام شللده، حالا نوبت بلله قراردادهای خودرویی 
رسیده تا با سفر فرانسوی ها به کشور و نمایش چند 
رونمایی تبلیغاتی، قراردادهای محرمانه ای امضا شود 
که خاف سیاسللت های کلی کشللور مثل اقتصاد 
مقاومتی باشد.  قرار بود بعد از برجام تکنولوژی را به 
کشور وارد کنیم اما گویا فرانسوی ها تکنولوژی را با 
مدیران خود وارد کشور کرده اند و اجازه خودنمایی 
به بخش خصوصی داخلی نخواهند داد.  قراردادهای 
محرمانه یکی پس از دیگری امضا می شود؛ این بار 
تاوارس مدیرعامل پژوی فرانسه 5۰ درصد کارخانه 
سایپای کاشان را که به قول خودشان پیشرفته ترین 
کارخانلله خودرویی ایران اسللت در اختیار گرفت 
تا دست پرُ به فرانسلله بازگردد. فرانسوی ها بعد از 
برجام با ذوق زدگی فراوان تحرکات اقتصادی خود 
را آغاز کردند اما پشللت پرده این بوسلله فرانسوی 
منافع فراوانی است که اروپایی ها از این قراردادهای 
اقتصادی می برند. یک هفته از امضای قرارداد ایدرو 
و شرکت رنو می گذرد و دولت با انعقاد این قرارداد 
قطب سوم خودروسازی کشور را کلید زد تا به عنوان 
یک رقیب با بخش خصوصی رقابت کند. هر چند 
گفته می شللود ایدرو به مرور سهام خود را در این 
شراکت واگذار خواهد کرد اما در شرایط فعلی سهام 
۶۰ درصدی قرارداد جدید از آن فرانسللوی ها و 4۰ 
درصد در اختیار ایدرو است. در این باره خبرگزاری 
تسنیم نوشت این قرارداد که یک برد شیرین برای 
رنو محسوب می شود شرایطی را مهیا می کند تا این 
شللرکت به صورت مستقل در بازار ایران فعالیت و 
اقللدام به عرضه محصولات مورد دلخواه خود کند. 
نکته قابل تأمل در این قرارداد غیبت نمایندگان 2 
شللرکت بزرگ خودروسازی بود به نحوی که وزیر 
صنعت خود به این موضوع ورود و به همراه معاونان 
در حاشیه نمایشگاه خودروی پاریس این قرارداد را 
نهایی کرد. جالب اینکه شراکت 4۰ درصدی وزارت 
صنعت هیچ گونه ابزار مدیریتی در نحوه کار شرکت، 
سیاست گذاری صادرات، قیمت گذاری و... در اختیار 
وزارت صنعللت قرار نمی دهد و تنها سللرمایه این 
وزارتخانه به کمک این خودروساز فرانسوی می آید.

جنب وجوش پژو برای عقب نماندن از رنو ■
چنللد روز بعد از امضای این قرارداد، مدیرعامل 
پژو سیتروئن به ایران سفر کرد تا از شرکت رنو عقب 
نماند و فاز جدید شراکت خود با خودروسازان ایرانی 
را محکم تللر کند. تاوارس در مراسللم آغاز فعالیت 
رسللمی شللرکت ایکاپ مدعی شللد برای جبران 
گذشللته آمده و می خواهد حضور پررنگی در بازار 
ایران داشللته باشللد اما وقتی صحبت از چگونگی 
پرداخت غرامت شللد، آن را محرمانه دانسللت و با 
این اسللتدلال که نباید جزئیات قرارداد را منتشر 
کنیم از خبرنگاران خواست درباره گذشته صحبت 
نکنند. تاوارس درباره روند داخلی سازی محصولات 
جدید نیز بللا اعام اینکه قطعاً چند سللالی طول 
می کشللد تا داخلی سللازی ها انجام شود، گفته که 

یکی- دو نسللل داخلی سللازی محصولات جدید 
طول می کشد اما می توان با  گسترش همکاری ها 
این زمان را کاهللش داد. »ما می خواهیم ایران در 
خاورمیانه تأمین کننده شماره یک شده و گذشته را 
جبران کنیم«. صحبت های تاوارس در داخلی سازی 
محصولات جدید در حالی اعام می شللود که قرار 
است در ابتدا داخلی سللازی قطعات محصولات با 
2۰ درصللد آغللاز و بعد از یک سللال به 4۰ درصد 
برسد اما در این میان استراتژی روشنی برای ارتقای 
توانمندی قطعه ساز داخلی  دیده نمی شود؛ گویا این 
موضوع هم محرمانه بوده و پژو در ابتدای همکاری 
بیشتر تمایل به مونتاژکاری محصولات خود دارد. 
امللروز قطعه سللازان ایرانی با مشللکات متعددی 
روبه رو هستند که در این قرارداد نحوه همکاری آنها 
به روشنی بیان نشده و باید دید ایکاپ با چه برنامه ای 
می خواهد از قطعه سازان در همکاری با پژو استفاده 
کند و آیا پژو با توجه به شعارهای خود حاضر است 
در انتقللال دانش فنی هم گام های مؤثری را بردارد 
یا در سال های اول همکاری متمرکز بر مونتاژکاری 
شده و بعد از آن هم رویکرد جدیدی را برای تولید 

محصولات خود در بازار ایران پیش خواهد گرفت.
قرارداد محرمانه دیگری امضا شد ■

تاوارس در سفر چند روزه خود عاوه بر حضور 
در مراسم آغاز رسمی فعالیت شرکت ایکاپ، سری 
هم به شللریک سللایپا زد و تفاهمنامه تیرماه خود 
را با این شللرکت به امضا رسللاند. حضللور تاوارس 
در سللایپا بدون حضور خبرنگاران بود و مسؤولان 
این شللرکت در روند محرمانه عمل کردن امضای 
قراردادها بدون اعام جزئیاتی از این همکاری فقط 
به اعام خبر آن اکتفا کردند. در این قرارداد جدید 
وزارت صنعت یکی دیگر از 4 کارخانه سللایپا را به 
طللرف خارجی واگذار کرد کلله این مورد می تواند 
تاثیر جدی بر توسعه داخلی سایپا در آینده بگذارد، 
چرا که ساخت و تجهیز چنین کارخانه ای عاوه بر 
نیاز به سللرمایه فراوان، بسللیار زمانبر است. میزان 
سرمایه گذاری در قرارداد مشترک سایپا با شرکت 

سیتروئن 3۰۰ میلیون یورو برای شروع کارتعریف 
شده و محصولات تولیدی شرکت سایپای کاشان 
شامل »تیبا2« و »پراید« طی 5 سال آینده توسط 
خودروهای مشترک تولیدشده جایگزین خواهد شد 
و نخستین خودروی مشترک سایپا و پژو سیتروئن 
اوایل سللال 2۰18 میادی وارد بازار خواهد شللد. 
به این ترتیب کارخانلله داخلی به کام محصولات 
فرانسوی شده و آنها با آزادی عمل بیشتری نسبت 
به گذشته به تصاحب بازار ایران خواهند پرداخت. 
فرانسوی ها در این دو قرارداد به بهانه محرمانه بودن، 
چگونگی جبران گذشته را اعام نکردند و این بار با 
حضور در 2 کارخانه مجهز ایرانی خواسللتار تولید 
محصولات خود در بازار کشورمان شده اند. این در 
حالی اسللت که با توجه به اهداف سند چشم انداز 
14۰4 صنایع خودروسللازی، 5۰درصد از تولیدات 
خودروهای سبک کشللور باید داخلی تولید شده 
باشد از همین رو وزارت صنعت باید پاسخگو باشد 
که با توجه به قراردادهای اخیر خودروسازان و برنامه 
تیللراژ 5۰۰ هزار خودروی رنللو در فاز دوم تولید و 
همچنین قراردادهای ایران خودرو و سایپا با پژو، چه 
برنامه و سیاستی برای رسیدن به این هدف دارد و 
باید به این سللوال پاسخ دهد که آیا توسعه داخلی 
در ایران قرار اسللت تنها به صورت حرف در اسناد 

باقی بماند؟
قرارداد فقط برای ایرانی ها محرمانه است ■

در حالی مسؤولان سایپا به بهانه محرمانه بودن 
این قرارداد حاضر به اعام جزئیات آن نشللدند که 
ظاهرا این قرارداد فقط برای ایرانی ها محرمانه است 
و رسانه های خارجی منعی در دسترسی به جزئیات 
این قرارداد ندارند. پایگاه تخصصی »جاست اوتو« با 
اشاره به امضای قرارداد جدید خودرویی بین شرکت 
پژو سللیتروئن فرانسه و سایپا در بیان جزئیات این 
قرارداد نوشللت: گروه خودروسازی پژو و سایپا که 
شللریک تاریخی سللیتروئن در ایران از سال 19۶۶ 
بوده است موافقتنامه سرمایه گذاری مشترک برای 
تولید و فللروش خودروهای سللیتروئن در ایران را 

امضللا کردند. قرار اسللت تولیدات این قللرارداد در 
سال 2۰18 آغاز شللود. مقامات پژو سرمایه گذاری 
مشترک با سللایپا را شراکتی اسللتراتژیک بین 2 
شللرکت عنوان کرده اند که تمللام مراحل تولید از 
طراحی گرفته تا بازاریابی و فروش را شامل می شود. 
تولیدات مشترک قرار است در کارخانه ای در کاشان 
انجام شللود و شرکت پژو مالکیت 5۰ درصدی این 
کارخانه را در اختیار خواهد داشت. مقامات پژو این 
کارخانه را مدرن ترین کارخانه تولید خودروی ایران 
و دارای بالاترین سطح استانداردهای زیست محیطی 
می دانند. براسللاس توافق 2 شرکت قرار است 3۰۰ 
میلیون یورو در بخش تحقیقات و تولید طی 5 سال 
آینده سرمایه گذاری شود. انتقال تکنولوژی و استفاده 
قابل توجه از توانایی های داخلی از جمله مفاد قرارداد 
است. انتظار می رود تولید 3 محصول سیتروئن در 
کارخانه کاشان از سال 2۰18 آغاز شود. مقرر شده 
است از اوایل سال 2۰1۷ خودروهای وارداتی تولید 
سللیتروئن آغازگر بازگشللت این شرکت فرانسوی 
به ایران باشللند. خودروهای تولیدی در کاشان در 
سراسللر ایران از طریق شللبکه ای که اختصاصا به 
این برند مربوط می شللود توزیع خواهد شللد. قرار 
اسللت حداقل 15۰ دفتر فروش سیتروئن در ایران 
طی 5 سال آینده تاسیس شود. پژو، پرفروش ترین 
برند خودروسازی اروپایی در ایران قبل از تحریم ها، 
در سال 2۰12 همزمان با تشدید تحریم های غرب 
فللروش محصولات خود در این کشللور را به حالت 
تعلیللق درآورد. اکنون اکثر تحریم هللا علیه ایران 
برداشته شده اسللت. میزان فروش خودروهای پژو 
قبللل از خروج این شللرکت از بازار ایللران به 458 
هزار دسللتگاه رسللیده بود که حدود 3۰ درصد از 
بازار ایران را تشللکیل می داد اما این شرکت اکنون 
برای بازپس گیری سهم گذشته خود از بازار باید با 
شرکت های چینی  ای رقابت کند که در زمان تحریم  
حضور خود در ایران را افزایش داده اند. پژو همچنین 
باید با شللرکت های غربی نظیر رنو که در حال ارائه 

مدل های جدید به بازار ایران است رقابت کند.

با قراردادهای محرمانه  خودرویی، پژو و سیتروئن به صورت مستقل در بازار خودروی ایران حضور خواهند داشت

بوسهفرانسوی!
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نفت

موبایل

دریا

وقتللی پوشللاک قاچللاق را 
می گرفتنللد، بللا یک دهم قیمت 
دوبللاره به بازار وارد می کردند بنابراین چگونه توقع 
داریم از صنعت پوشللاک چیللزی هم باقی بماند؟! 
مجید افتخللاری، عضو اتحادیه تولیللد و صادرات 
پوشاک با تشریح پشت پرده قاچاق پوشاک و فعالیت 
غیرقانونللی نمایندگی برندهای خارجی به ایسللنا 
گفت: در سللنوات گذشته از کشف پوشاک قاچاق 
ناراحت می شللدیم، زیرا کالاها به یک دهم قیمت 
فروخته و با قیمت واقعی دوباره وارد بازار می شللد، 
شللخصی که این کالاها را می خرید با 3۰۰ درصد 
سود، باز هم نصف قیمت واقعی کالا را نمی فروخت. 
وی ادامه داد: شللخصی را با کالای قاچاق گرفتند، 
کالای او را مصللادره کردند و خللودش را به زندان 
انداختند. همان شللخص دوباره کالایش را خرید و 

استدلالش این بود اگر این کالاها را به شکل قانونی 
وارد می کردم به مراتب باید هزینه بیشتری نسبت به 
اینکه دوباره کالای قاچاق خودم را خریدم، پرداخت 
می کردم. افتخاری افزود: در جلسات خصوصی گفته 
می شود اگر بتوانیم جلوی قاچاق را حتی به میزان 2 
درصد بگیریم، کار بزرگی انجام داده ایم، زیرا دیدگاه 
مسؤولان ما این است که 5 میلیارد دلار بازار پوشاک 
دست قاچاق است. وی اضافه کرد: 3۰۰ کانتینر وارد 
قشم می شود که حتی یکی از آنها هم قانونی خارج 
نمی شللود. اگر این کانتینرها متعلق به بازار داخلی 
قشم نیست، پس چه می شود؟ کالا وارد بازار قشم 
می شللود اما به صللورت غیرقانونی خارج می شللود 

و هیللچ نظارتی هم روی آن نیسللت.  به گفته وی، 
ورود قاچاق بسیار آسان است. می توانید با پرداخت 
5۰۰ هزار تومان بیعانه در قشم، 1۰ میلیون تومان 
جنللس بخرید و 4  روز بعد، کالای قاچاق را جلوی 
در مغازه تحویل بگیرید. افتخاری ادامه داد: برندهای 
خارجی پوشاک در کشور 2 حالت دارند؛ یا قانونی 
هستند یا غیرقانونی. عرضه کننده این برندها بالای 
فروشللگاه خود تابلوی یک برنللد مطرح خارجی را 
نصب می کنللد، در حالی که آن برند اصا در ایران 
نمایندگی ندارد و به جای آن، کالاهای تقلبی چینی 
عرضلله می کند. برخی شللرکت های برند خارجی، 
ایران را تحریم کرده انللد، پس چطور می توانند در 

ایران نمایندگی داشللته باشللند! با ایللن موارد هم 
به شللکل مهربانه  و حدود 3 سللالی می شللود که 
می خواهند برخورد کنند. این عضو اتحادیه تولید 
و صادرات پوشاک و نساجی افزود:  اگر کار ما علمی 
بود محاسبه می کردیم ببینیم در مدتی که قرار بوده 
با این برندها برخورد شود، تولیدکننده های  داخلی 
تا چه انداره از صنعت خارج شده اند. همه برندهای 
خارجی که در ایران وجود دارند یا نمایندگی مجاز 
نیسللتند یا تابلوی آنها دروغ است یا کالای تقلبی 
عرضه می کنند و هیچ کسی هم با آنها کاری ندارد. 
برخی نمایندگی های مجاز هم بخشی از کالاهای 
خود را قانونللی و بخش دیگری را به صورت قاچاق 
وارد کشور می کنند، مثا 4۰ درصد کالا را قانونی و 
۶۰ درصد آن را غیرقانونی وارد می کنند و مسؤولان 

نمی توانند آن را کنترل کنند.

بازتوزیع پوشاک قاچاق جمع  آوری شده پوشاک

استاندارد

عرضه نامحدود گوشت قرمز و مرغدولت پاسخگوی قرارداد واردات واگن باشد
عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلللس بللا تاکید بللر ضرورت 
شللفافیت در نوع قرارداد سللاخت و واردات واگن 
گفت: دولت باید در اسللرع وقللت درباره چرایی 
واردات واگللن و نابللودی کارخانه هللای داخلللی 

پاسخگوی نمایندگان مجلس 
باشللد.  سیدمهدی مقدسی 
در گفت وگللو بللا خانه ملت، 
بللا تاکید برضللرورت تحقق 
اقتصللاد مقاومتللی گفللت: 
واردات واگن با هیچ کدام از 

بندهای اقتصاد مقاومتی همخوانی ندارد. نماینده 
مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای 
اسامی با اشللاره به مکاتبات انجام شللده درباره 
بررسی قراردادها برای خرید واگن از کشور روسیه 

و چین افزود: در کشور ما چند شرکت واگن سازی 
آماده تولید و حتی صادرات تولیدات خود هستند 
اما برخی مسؤولان با بی توجهی به مصالح کشور و 
با برخی بهانه های واهی به دنبال واردات هستند. 
وی ادامه داد: اگر تا یک هفته آینده وزرای صنعت، 
معدن و تجارت و همچنین 
راه وشهرسازی درباره واردات 
را  لازم  توضیحللات  واگللن 
در  وزرا  از  سللوال  ندهنللد؛ 
صحن مطرح خواهد شد.  این 
نماینده مردم در مجلس دهم 
با بیان اینکه عقد قرارداد با شللرکت واگن سازی 
داخلی نیز دارای شبهات بسیار است، تصریح کرد: 
تمللام قراردادهایی که دولت منعقد می کند، باید 

شفاف باشد. 

عرضه گوشت قرمز و مرغ بدون 
محدودیت در سراسر کشور آغاز 
شده است. حسللن رکنی، معاون امور دام وزارت 
جهاد کشاورزی در این باره گفت: به منظور تنظیم 
بازار گوشت قرمز و تامین مایحتاج مردم در محرم 

و تامین نذور مردمی در این 
روزهللا، گوشللت قرمللز به 
صورت لاشه تازه و همچنین 
مرغ منجد بدون محدودیت 
در سراسللر کشللور عرضلله 
می شللود. وی افللزود: همه 

متقاضیان می توانند با مراجعلله به ادارات جهاد 
کشاورزی سراسر کشور و دفاتر شرکت پشتیبانی 
امور دام، مایحتاج خود را تهیه کنند. رکنی افزود: 
هر کیلوگرم مرغ در همه اسللتان های کشللور به 

قیمت 51۰۰ تومان به متقاضیان عرضه می شود 
و گوشللت قرمز نیز هم اکنون در سللردخانه های 
سراسر کشور تامین شده تا به متقاضیان عرضه 
شللود. وی خاطرنشللان کرد: با توجه به فرهنگ 
تازه خللوری گوشللت قرمز، برنامه ریزی شللده تا 
تجار فعللال در این بخش با 
سللازمان  ماحظات  رعایت 
دامپزشللکی، گوشللت را به 
صللورت لاشلله تللازه وارد و 
عرضلله کننللد. وی امیدوار 
اسللت در یکی، دو روز آینده 
قیمت گوشت قرمز تثبیت و سپس منطقی شود. 
رکنی قیمللت منطقی برای هر کیلوگرم لاشلله 
گوشللت گوسفندی تازه در بازار را بین 28 تا 3۰ 

هزار تومان اعام کرد.

کشاورزیترابری


